
 
UCHWAŁA NR 35/2024 

ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 257 pkt 1, pkt 3 i pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 

1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) oraz paragrafu 11 Uchwały Rady Powiatu Rawskiego 

w Rawie Mazowieckiej nr LXX/395/2024 z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie zmian budżetu roku 2024 

Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym dochodów i wydatków budżetu, 

które obejmują dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy i wydatki finansowane tymi środkami, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Starosta 

  

Adrian Galach 

 

 
Wicestarosta 

  

Justyna Walczak 

 

 
Członek Zarządu 

  

Lech Owczarek 

 

 
Członek Zarządu 

  

Stanisław Skoneczny 

 

 
Członek Zarządu 

  

Jarosław Uchman 

 



własne

z  zakresu 

adm. 

rządowej   i 

innych 

zleconych jst 

ustawami

realizowane 

w drodze 

umów lub 

porozumień                  

z organami 

adm. rządowej

w drodze 

umów lub 

porozumień 

jst oraz 

pozostałe 

dotacje

środki na 

zadania 

bieżące 

z udziałem 

środków 

unijnych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 28 987 28 987 28 987

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 28 987 28 987 28 987

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 28 987 28 987 28 987

758 Różne rozliczenia 46 835 46 835 46 835

75814 Różne rozliczenia finansowe 46 835 46 835 46 835

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 46 835 46 835 46 835

Razem: 75 822 75 822 46 835 28 987

Załącznik nr 1

Dochody 

majątkowe

Dochody 

bieżące 

(6+7+8 +9+10)

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dział 

Rozdział

§

Nazwa 
Kwota 

zmniejszenia

Kwota 

zwiększenia

w tym



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 28 987 28 987 28 987 24 167 4 820

75411-zadania rządowe 28 987 28 987 28 987 24 167 4 820

KPPSP RM 28 987 28 987 28 987 24 167 4 820

801 Oświata i wychowanie 46 835 46 835 46 835 46 835

80195-zadania własne 46 835 46 835 46 835 46 835

ZSP RM 10 036 10 036 10 036 10 036

ZSP BR 5 018 5 018 5 018 5 018

ZS-CEZiU RM 25 090 25 090 25 090 25 090

LO RM 6 691 6 691 6 691 6 691

Razem: 75 822 75 822 75 822 71 002 4 820

W tym

Załącznik nr 2

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

758 Różne rozliczenia 12 000 -12 000 -12 000 -12 000

75818-zadania własne 12 000 -12 000 -12 000 -12 000

Starostwo 12 000 -12 000 -12 000 -12 000

Rezerwa celowa oświatowa 12 000 -12 000 -12 000 -12 000

801 Oświata i wychowanie 12 000 12 000 12 000 12 000

80115-zadania własne 12 000 12 000 12 000 12 000

ZSP RM 12 000 12 000 12 000 12 000

Razem: 12 000 12 000 0 0 0

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.

W tym

Załącznik nr 3

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące



Załącznik nr 4

Dochody, przychody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy na 2024 rok

Razem
Wynagrodz. 

i pochodne

Zadania 

statutowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

75814

§ 2100

85231

§ 2100

346 037

346 037

801 80195 345 377 345 377 345 377

298 542

+46 835

=345 377

853 85321 660 660 660 660

346 037 346 037 346 037 346 037

852 660

Dział
Rozdział

/paragraf

W tym

w tym

Jednostki budżetowe Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 

majątkowe

Wydatki 

ogółem 

(5+11)

Dochody 

bieżące

Przychody

Razem wydatki 

bieżące 

(6+9+10)

Dochody + Przychody

Ogółem wydatki

Ogółem dochody

Przychody, środki nie 

wykorzystane z lat 

ubiegłych 

758
298 542

+46 835

=345 377



UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.224.2024 z dnia 22 lipca 2024 roku 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zwiększenia o kwotę 

24 167 zł planu dotacji celowej z przeznaczeniem na refundację oraz uzupełnienie wydatków bieżących, 

w związku z wypłatą świadczenia motywacyjnego oraz świadczenia za długoletnią służbę strażakom 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej. Ponadto w powyższym 

dziale na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.225.2024 z dnia 23 lipca 2024 roku 

dokonuje się zwiększenia o kwotę 4 820 zł planu dotacji celowej z przeznaczeniem na refundację oraz 

uzupełnienie wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie 

Mazowieckiej, w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, tj. przeprowadzaniem szkoleń dla strażaków OSP. 

Na podstawie upoważnienia nadanego przez Radę Powiatu Rawskiego uchwałą nr 

LXX/395/2024 z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie zmian budżetu roku 2024 do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

dokonuje się zwiększenia o kwotę 46 835 zł planu szkół powiatu rawskiego na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Źródłem finansowania powyższych wydatków są 

środki przyznane na ten cel z Funduszu Pomocy. 

Dodatkowo w dziale 801 – Oświata i wychowanie ze środków rezerwy celowej oświatowej 

zabezpiecza się kwotę 12 000 zł na wydatki bieżące związane z realizacja zadań statutowych w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej. 

 

 


